



19 TEMMUZ 2021 TARİHİNDE (ARİFE GÜNÜ) PEKMEZLİ KÖYÜ YAKININDAKİ MEVSİMLİK İŞÇİLERİN SULARININ KESİLMESİ KONUSUNDAKİ GÖZLEM RAPORU

OLAY VE TESPİT: Sosyal medyadaki paylaşımlar üzerine, konu ile ilgili gözlem yapmak üzere İnsan Hakları Derneği Çanakkale Şubesi olarak oluşturulan heyetle 22.07.2021 Tarihinde Perşembe günü, (kurban bayramının üçüncü günü) Çanakkale ilinin Biga ilçesinin Pekmezli köyüne gidildi,

Mevsimlik işçilerin bulunduğu yerin, Pekmezli köyünden uzakta, Pekmezli köyüne ait su deposunun olduğu tepede, kendi imkânları ile kurmuş oldukları çadırlarda kaldıkları görüldü,

Çadırlardan biraz uzakta, tepeye doğru iki adet üzerlerinde AFAD yazısı bulunan tuvalet ve duş ihtiyaçlarını gidermeye yönelik KONTEYNERLERİN kapalı ve kilitli olduğu görüldü,

Çadırlarda 200 kadar ailenin Urfa'dan geldiği ve toplamda 1000 kişinin kaldığı, pandemi'den dolayı valiliğin kararıyla burada ikamet etme zorunluluğu getirildiği beyan edildi.

Heyet olarak; Üç gün suların kesilmiş olması ile ilgili olarak, olay yerinden, **Çanakkale Milletvekili, Özgür CEYLAN**'a tlefonla konuyu ilettik, haberi olduğunu ve Valilikle görüşerek şimdilik soruna geçici çözüm olarak tankerle su taşındığını bildirdi, bizim ziyaretimiz sırasında da tanker su getirdi, Mv. Özgür CEYLAN, pazartesi hızla yeni kuyunun devreye sokulacağını valilikten bu yönde bilgi verildiğini söyledi. Mevsimlik işçilerin çavuşlarından, Cengiz AKTAŞ, heyetimiz olay yerinden ayrıldıktan sonra, heyet üyelerinden Turgut HASKAN'ı telefonla arıyarak, köyden bir kişinin kendisini aradığını, sen ortalığı karıştırıyorsun, sizin burada ne işiniz var, sizi burada istemiyoruz, paranızı

vermeden sizi buradan göndeririz, diyerek tehdit ettiğini, bu tehditlere boyun eğmeyeceklerini ve su gelene kadar tarlalarda çalışmayacaklarını ifade etti.

HEYETİN OLUŞUMU: İHD. MYK üyesi; Hayrettin PİŞKİN, İHD. Çanakkale Şube yönetim kurulu üyesi; Mehmet DAĞAŞMAZ, İHD. Çanakkale Şube Denetim kurulu üyesi; Turgut HASKAN, İHD. Çanakkale Şube üyesi; Nihat YALÇIN.

GÖRÜŞME YAPILAN KİŞİLER: Yaşar İSYE, Kendi imkanlarımızla borularını döşediğimiz suyumuz, 70 günden beri normal akıyor iken, arife günü kesildi, üç gün sonra 21.07.2021 Tarihinde bayramın ikinci günü tankerler su deposuna su getirdikten sonra su yeniden akmaya başladı, sular kesik iken buraya gelen jandarma köyün içinden veya yakın çevre köylerdeki çeşmelerden, camilerden içmek için su alabileceğimizi söyledi, tesadüfen muhtar da yanımızda idi, ben jandarma komutanına “dün içmek için köyün içindeki çeşmeden elimdeki bidona su doldurur iken muhtar bir daha buradan su doldurma diyerek beni kovdu” dediğimde muhtar hiçbir şey demeden yanımızdan uzaklaştı, daha önce haftada bir sinekler için ilaçlama yapılıyordu şimdi yapılmıyor, geçen yıl getirtilen tuvalet ve duş ihtiyaçlarını gidermeye yönelik KONTEYNİR’LAR bu güne kadar hiç açılmadı, kilitli, anahtarları muhtarda, buraya benzer durumda olan Selvi ve Karacaali köylerindeki muhtarlar konteynir’ları kullandırıyorlar, tankerlerin getirdiği suların sağlıklı olduğundan şüphe ediyoruz, küçük olan ikiz çocuklarım, Kudret İSYE ve Mehmet Salih İSYE rahatsızlandı üç gün hastanede yattılar, doktorlar su’dan olduğunu söyledi. Kürt olduğumuz için bize ayrımcılık uygulanıyor.

Şehmus ÇABAZ, Şu anda hastanede yatan 1 yaşındaki oğlum, doktorların söylediğine göre su’dan dolayı rahatsızlanmış. Burada biz Kürt olduğumuz için ikinci sınıf insan muamelesi görüyoruz.

Hatip DİCLELİ, Kürt olmamız nedeni ile bize ayrımcılık yapılıyor, çocuğum hastalandı, hastaneye götürdük, su’dan olduğunu söylediler. Biz burada ikinci sınıf değil dördüncü sınıf insan muamelesi görüyoruz. Suyu önce köylüler kendilerine kullanıyor, sonra hayvanlarını suluyor, daha sonra arabalarını yıkıyor, en son olarak ta eğer su artarsa bize su veriliyor.

MUTAR, Ahmet ÇAKIR, Köyümüzün suları zaten az idi, valilik tarafından buraya yerleştirilen mevsimlik işçiler de gelince, suyumuz iyice azaldı, ben daha

nce valilięe yeni sondaj kuyuları aılması iin dileke vermiřtim, bayramda kyn nfusu arttıęı iin arife gn sularımız kesildi, ben mevsimlik iřilerin sularını kesmedim, aynı su deposundan aynı suyu iiyoruz, su deposuna tankerler su doldurduęu zaman kyn de suları akmaya bařlıyor, su sorununu zmek iin  adet su kuyusu atıķ, ilk ikisinde su bulunamadı, bayramdan bir hafta nce aılan nc kuyuda su bulundu, ıķan suyu tahlile gnderdik, sonucunu bekliyoruz, byk ihtimalle bir hafta on gn ierisinde su sorunumuz zlmř olacak, bir iki hafta ierisinde toplayıcılar da geleceęi iin, mevsimlik iřilerin nfusu ikiye katlanacak.

SONU: Pandemi'den dolayı belli bir blgede mevsimlik iřileri ikamete zorlayan valilik hem fiziki kořulları hem de en temel ihtiya olan su gereksinimini karřılamakla mkellef olduęu aıķtır. Temiz ve kullanılabilir ime suyu en temel insan hakkıdır. zellikle pandemi kořullarında, hijyen ihtiyacının bu kadar arttıęı ve hava sıcaklıklarının ok yksek olduęu bu gnlerde, bařvurucuların maruz bırakıldıęı mahrumiyet, her trl salgın hastalıęa davetiye ıkarmakta olup, kabul edilemez. Bu nedenle, yakın zamanda ikiye katlanacak olan nfus'u gz nne alarak, kamu otoriterlerini hızlıca bařvurucuların temiz su, tuvalet, duř ve saęlık hizmeti ihtiyalarını karřılamaya aęırıyoruz. Ayrıca, dzenli ilalama yapılması ve saęlık ekibi grevlendirilip adırlarda ok kt kořullarda kalan ocuklar bařta olmak zere herkesin saęlık taramasından geirilmesi gerekmektedir. 24.07.2021

İHD. MYK yesi İHD. .kale řub. YK.yesi. İHD. .kale řub. DK.yesi İHD. .kale řub.yesi

Hayrettin PiřKİN Mehmet DAęAřMAZ Turgut HASKAN Nihat YALIN